aprovado
J discussão

_______\ Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRI
II ■'• EM

E \
PRE31I

E»
INDICAÇÃO N° 32/2016. Em, 08 de Março de 2016.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO OBRAS DE
REFORMA E PLACAS INDICATIVAS QUE
AJUDEM NA LOCALIZAÇÃO DO MERCADO DE
PEIXES DO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina
o interesse público, I N D I C A a Douta Mesa, na forma régimental, o envio de
expediente ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando obras de reforma e placas indicativas
que ajudem na localização do Mercado de Peixes do Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessõi ’8 de março-de 2016.

CELSO CAETANO DE MIRANDA
/ Vereador/autorI

JUSTIFICATIVA:

O Mercado de Peixes no Bairro Jardim Esperança encontra-se em
péssimas condições e obras de reforma seriam essenciais para trazer dignidade aos
trabalhadores do pescado e aos consumidores que procuram o mercado.

O mercado foi construído em uma área de localização desprivilegiada, longe
do centro comercial e de difícil visualização e acesso, boa parte da população não

sabe da existência da obra por estar escondida por outras construções. Por certo, o
local não é ideal por não atender plenamente o acesso do possível consumidor, e ás
placas indicativas ajudariam e facilitariam o acesso.

Assim, apresento a referida indicação contando com a apreciação e apoio dos

demais pares na aprovação da matéria que legará inúmeros benefícios para o Jardim
Esperança e Bairros adjacentes.